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南开大学 2014 年硕士研究生入学考试试题（学员回忆版）

百科知识：

1. 9.11

2. 伊斯兰教
3. 基督教文明

4. 物质文化遗产
5. 安阳殷墟

6. 市场换技术

7. 国有化率
8. 发改委

9. 欧盟
10. 欧元区

11. 关税壁垒

12. 关税同盟
13. 董事长

14. CEO
15. TAB

16. 三巨头

17. 后印象派
18. 梵高

19. 光棍节
20. 朝鲜战争

21. 艾森豪威尔

22. 斯诺登
23. 棱镜计划

24. 马拉拉
应用文：

以某翻译公司项目经理的名义写一份 450 字左右的项目统筹公告，要求有标

题，正文和落款。公司接到了一个翻译项目，关于飞机零配件维修资料的中英翻
译，数量大，时间紧，分五个小组，并说明了五个小组各自做什么，然后，要求

写一份公告，要包括，翻译原则和上交任务时间。
大作文：

看到老人跌到，上前去扶是一种传统美德，然而现在看到老人倒在地上，很

多人冷眼旁观，不敢上去扶，假如你看到有老人摔倒，周围人冷漠旁观，你会怎么
想？
写一篇 800 字左右的议论文，题目自拟。
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